UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HƯNG

Số 891/UBND-BC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hưng, ngày 02 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ hệ thống thông

tin phản ánh hiện trường liên quan đến đề nghị có phương án

xử lý sạt lở, hư hỏng tại tuyến đường liên

thôn Lương Viện, xã Vinh Hưng.

    Kính gửi:

    - UBND huyện Phú Lộc;

   - Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Thực hiện Công văn số 4617/UBND-GT ngày 26/10/2023 Về việc kiểm tra, giải

quyết phản ánh của công dân từ hệ thống thông tin phản ánh hiện trường liên quan đến

đề nghị có phương án xử lý sạt lở, hư hỏng tại tuyến đường liên thôn Lương Viện, xã

Vinh Hưng.

Thực hiện nội dung phản ánh tại đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội

dung “Đường liên thôn làng Lương Viên thuộc xã Vinh Hưng – Phú Lộc - Thừa Thiên

Huế hiện đang sạt lở nhiều chỗ rất nguy hiểm cho bà con lưu thông trên đoạn đường này

đã lâu. Đặc biệt trong thời gian  mưa lũ người tham gia giao thông khó phát hiện dễ gây

tai nạn. Mong quý cấp có thẩm quyền xem xét để có phương án xử lý kịp thời, Xin chân

thành cảm". Qua kiểm tra, làm việc UBND xã Vinh Hưng báo cáo cụ thể như sau:

 Ngày 07/4/2023 UBND xã Vinh Hưng có Tờ trình số 259/TTr-UBND ngày

07/4/2023 của UBND xã Vinh Hưng về việc xin chủ trương điều chỉnh Báo cáo kinh tế

kỹ thuật công trình sửa chữa các tuyến đường thôn, đường liên thôn, xã Vinh Hưng.

Trong đó có hạng mục: Điều chỉnh phương án bố trí bổ sung 03 cống để thoát nước ngang

đã thiết kế lắp đặt ống cống BTCT ĐK600mm; L=2,5m; Bê tông móng cống; Bê tông lót

móng; Đắp đất móng cống thép phù hợp với địa hình khu vực thoát nước cho đoạn thường

xuyên ngập nước (1.Cống tròn ĐK600mm, Km0+304.74; 2.Cống tròn ĐK600mm,

Km0+376.26; 3.Cống tròn ĐK600mm, Km0+420.82 thoát nước ra khu vực trũng của địa

hình.

 Ngày 29/6/2023 Phòng Kinh tế hạ tầng có Báo cáo  số 555/TĐ-KTHT ngày 29/6/2023

Kết quả kiểm tra, xử lý xin chủ trương điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật và sử dụng

kinh phí dự phòng công trình Sửa chữa các tuyến đường thôn, đường liên thôn, xã Vinh

Hưng.

Ngày 08/8/2023 UBND huyện Phú Lộc có Công văn số 3325/UBND-XD ngày

08/8/2023 về việc đồng ý sử dụng kinh phí dự phòng còn lại của công trình sửa chữa các

tuyến đường thôn, đường liên thôn, xã vinh Hưng để bổ sung các hạng mục.

Ngày 09/8/203 UBND xã có Tờ trình số 626/TTr-UBND ngày 09/8/2023 của

UBND xã Vinh Hưng về việc thẩm định, phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế - kỹ thuật

công trình, sửa chữa các tuyến đường thôn, đường liên thôn, xã Vinh Hưng

Ngày 22/8/2023 Phòng Kinh tế hạ tầng có Công văn số 727/TĐ-KTHT ngày

22/8/2023 về việc thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

xây dựng công trình sửa chữa các tuyến đường thôn và đường liên thôn.

Ngày 19/10/2023 UBND xã Vinh Hưng đã nộp hồ sơ trực tuyến có mã số

000.00.33.H57-231019-0157  về nội dung Trình phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây

dựng công trình: Sửa chữa các tuyến đường thôn, đường liên thôn xã Vinh Hưng.

Sau khi có Quyết định phê duyệt Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý xin chủ trương điều

chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật và sử dụng kinh phí dự phòng công trình Sửa chữa các

tuyến đường thôn, đường liên thôn, xã Vinh Hưng, thì UBND xã tiến hành thi công công

trình(Kèm theo các Công văn, Tờ trình, Báo cáo và phiếu tiếp nhận Trung tâm hành chính

công)

  Vậy, UBND xã Vinh Hưng báo cáo UBND huyện Phú Lộc, Văn phòng HĐND và

UBND huyện xem xét./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                              CHỦ TỊCH

                               Nguyễn Quang Huy

		2023-11-03T06:58:06+0700